
Høringssvar fremtidens oppvekststruktur Rana kommune sak 2025/14305 

Dette er et høringssvar på vegne av de tre største fagforeningene ved Gruben barneskole. Det vil 

si Fagforbundet, Utdanningsforbundet og Skolelederforbundet. 

Ansatte ved Gruben barneskole har ikke noe ønske om å legge ned andre skoler i kommunen. 

Samtidig er det slik at vi må være forberedt på at kommunestyrets vedtak i mars kan medføre 

endringer ved vår skole. Vårt høringssvar tar utgangspunkt i de foreslåtte strukturendringene som 

berører Gruben barneskole.  

I høringsalternativ A foreslås det at Skonseng skole legges ned og at ca. 65 av elevene ved 

Skonseng overføres til Gruben fra august 2026. 

Det foreslås også at det skal opprettes en ressursenhet med særlig behov for skjerming ved 

Gruben barneskole. Da med tilbud også til elever som tilhører andre skolekretser enn Gruben. 

I høringsalternativ B og C er det også foreslått at Skonseng nedlegges og at størsteparten av 

Skonseng-elevene overføres Gruben. 

I disse alternativene foreslås det ikke at det skal opprettes en kommunal ressursenhet, men 

Gruben barneskole er her oppgitt som alternativ for noen av elevene som nå går på Lyngheim 

skole. Av sakspapirene og forslaget til nye skolekretser er det ikke mulig å finne ut hvor mange 

elever som eventuelt skal overføres fra Lyngheim skole til Gruben barneskole. 

Er det mulig å flytte elever fra Skonseng til Gruben? 

Som nevnt over er det i alle høringsforslag, unntatt 0-alternativet, slik at man forutsetter at ca. 65 

elever overføres fra Skonseng til Gruben. Vi har vurdert dette og ser jo at det er mulig å få til, men 

med en rekke utfordringer som bør løses før eventuell flytting: 

• Plassmangel grupperom 

– Kapasiteten er allerede sprengt, men kan delvis løses med bedre og mer tilpasset 

møblering i fellesareal. 

• Skolebusser og trafikksikkerhet 

– Dagens situasjon er allerede utfordrende for trygg av- og påstigning. Flere busser vil 

kreve fysiske tilpasninger for å sikre elevenes trygghet. 

• Høstens 6. trinn 

- vil med forslaget bestå av 88 elever, betyr at vi må dele de 3 klassene vi har nå i fire 

klasser.  

• Kapasitet SFO og bemanning 

- Usikkerhet rundt hvor mange som vil benytte seg av SFO til høsten, kanskje må en ekstra 

etasje i skolebygget tas i bruk og det kan medføre økte personalkostnader. Minner ellers 

om at SFO starter opp allerede 27. juli. 

• Kontorfasiliteter ansatte 

- Flere ansatte vil føre til større behov for kontorplasser. Vil medføre investeringer og 

færre møterom i skolebygget 

Vi kan heller ikke av høringspapirene se at det tilføres mer penger til skolesektoren i kommunen 

med disse forslagene. Det er ei generell bekymring i personalet for at høyere elevtall gir svært 

store klasser og svakere lærertetthet. Dette kan medføre mer støy, høyere arbeidsbelastning på 

den enkelte ansatte og mer utrygt skolemiljø for elevene. Foreslåtte endringer kan i verste fall 

føre til lavere faglige prestasjoner. 

Et annet viktig moment i en eventuell flytteprosess er at både elever, foresatte og ansatte skal 
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ivaretas etter gjeldende lovverk. Vi er skeptiske til om dette er mulig å gjøre på en fullt ut 

tilfredsstillende måte på den tiden som er skissert i høringspapirene. Det er svært kort tid fra et 

eventuelt vedtak i kommunestyret 10. mars til SFO-året starter opp 27. juli. 

Forslag ressursenhet for elever med behov for særlig skjerming ved Gruben barneskole: 

Det fremstår ikke realistisk å etablere en ressursenhet for elever med behov for særskilt skjerming 

med oppstart allerede i august 2026. Dette skyldes flere forhold. 

Gruben barneskole drifter i dag Alternativ opplæringsenhet (ATO) og har tilpassede lokaler for 

dette. Lokalene er dimensjonert for maksimalt 6 elever. Per nå er 11 elever tilknyttet ATO, noe som 

innebærer at kapasiteten allerede er sprengt. Skolen har derfor tatt i bruk musikkrommet for å 

kunne ivareta elevgruppen. 

For å få til lokaler som både tilfredsstiller lovkrav og ivaretar hver enkelt elev på en god måte, må 

det gjennomføres betydelige ombygginger. Det er nødvendig med en grundig utredning før 

kommunestyret eventuelt kan fatte vedtak om etablering av en ressursenhet ved Gruben 

barneskole. I en slik prosess er det avgjørende at fagpersonell høres og inkluderes. 

Det må også etableres en stedlig lederfunksjon, ettersom dagens drift av ATO allerede er presset 

og ikke kan håndtere ytterligere ansvar. 

Vi tenker at det på lang sikt kanskje kan være fornuftig å bygge opp ett større fagmiljø for denne 

elevgruppen på Gruben, men det krever grundig utredning og planlegging.  

At en ressursenhet skal stå klar fra 01.08.26 anser vi som urealistisk. 

 

Oppsummering: 

Vi ser at det er mulig å flytte det foreslåtte antall elever fra Skonseng til Gruben, men våre 

betenkeligheter rundt plassmangel og trafikksikkerhet må løses først. 

Det er ei generell bekymring ved alle skolens avdelinger for at det skal bli større elevgrupper, 

svakere voksentetthet og et mer utrygt psykososialt miljø for elevene. 

Tidsplanen for gjennomføring anses som alt for stram i forhold til å ivareta elever, foresatte og 

ansatte på en forsvarlig måte før oppstart høsten 2026. 

Når det gjelder forslaget om ressursenhet for elever med særlige behov anser vi det som 

urealistisk med oppstart høst 2026. Det må gjøres ei grundig utredning før eventuell igangsetting. 

Gruben 06.02.2026 

Utdanningsforbundet Gruben barneskole, Fagforbundet Gruben barneskole, Skolelederforbundet 

Gruben barneskole 

 

 

 

 


